
NÚMERO 16 
Lunes 26 de enero de 2026

4593

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2025, de la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas destinadas a financiar la participación de 
los centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura en los programas educativos de promoción de hábitos de vida 
saludable a través de rutas por espacios naturales y rutas culturales por 
Extremadura, durante el curso escolar 2025/2026. (2026060179)

De conformidad con lo establecido en el Decreto 153/2025, de 11 de noviembre, por el que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas destinadas a financiar la participación de 
los centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura en 
los programas educativos de promoción de hábitos de vida saludable a través de rutas por 
espacios naturales y rutas culturales por Extremadura, y se aprueba la primera convocatoria 
correspondiente al curso 2025/2026 (DOE n.º 230, de 28 de noviembre de 2025).

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas para la participación de los centros educativos privados 
concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura en los programas educativos de 
promoción de hábitos de vida saludable a través de rutas por espacios naturales y rutas 
culturales por Extremadura, que se especifican en el anexo I de esta resolución, por un 
importe total de 10.756,50 € (diez mil setecientos cincuenta y seis euros con cincuenta 
céntimos) con cargo al centro gestor 13003000, posición presupuestaria G/222G/47000, 
fondo: CAG0000001 y programa financiación: 20250375, de los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma para el año 2024, prorrogados para el año 2025 en las condiciones y 
criterios de aplicación fijados por la Orden 6 de febrero de 2025 de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública.

Segundo. Denegar las ayudas a los centros educativos privados concertados de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura en los programas educativos de promoción de hábitos de vida 
saludable a través de rutas por espacios naturales y rutas culturales por Extremadura, que se 
especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante esta Dirección General o ante la titular de la Consejería de Educación, 
Ciencia y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la notificación de la presente resolución, tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 



NÚMERO 16 
Lunes 26 de enero de 2026

4594

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen 
procedente.

Mérida, 30 de diciembre de 2025.
El Director General de Formación 

Profesional, Innovación e Inclusión 
Educativa,

PD, Resolución de 6 de noviembre de 
2024, de la Secretaría General  

(DOE núm. 217, de 7 de noviembre),

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 16 
Lunes 26 de enero de 2026

4595

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS    

 
 

 

EXP. 

 

CIF 

 

LOCALIDAD 

 

CENTRO 

 

PROGRAMA 

 
IMPORTE 

1 F10020022 PLASENCIA 
SCL DE ENSEÑANZA SAN 
CALIXTO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

550,00 

2 G06014229 ALMENDRELEJO 
ASOC INCLUDES 
ALMENDRALEJO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

522,50 

3 F10057065 TRUJILLO 
COLEGIO MARIA DE LA 
PAZ ORELLANA, 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

430,00 

4 R1000124F PLASENCIA 
COLEGIO MADRE 
MATILDE EN PLASENCIA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

560,00 

5 G10454023 
NAVALMORAL 
DE LA MATA 

ASOC FAMILIARES Y 
AMIGOS DE PERSONA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

330,00 

6 R7800869E 
VILLANUEVA DE 
LA SERENA 

FUNDACIÓN 
EDUCACIÓN CATÓLICA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

770,00 

7 R1000292A CÁCERES 
COLEGIO DIOCESANO 
JOSE LUIS COTALLO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

550,00 

8 G06008833 DON BENITO 
ASOC PLENA INCLUSIÓN 
DON BENITO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

660,00 

9 R1000120D 
VALENCIA DE 
ÁLCANTARA 

COLEGIO NTRA SRA DE 
LOS REMEDIOS 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

715,00 

10 F10052264 CÁCERES 
COOP EXTREMEÑA DE 
ENSEÑANZA LUZ 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

550,00 

11 F10326502 CÁCERES 
SDAD COOP ARCO DE 
LA ESTRELLA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

650,00 

12 F10012524 CÁCERES 
SCL COLEGIO 
PAIDEUTERION 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

517,00 

13 B06140131 MONTIJO 
COLEGIO SANTO TOMAS 
DE AQUINO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

485,00 

14 R1000118H CÁCERES 
COLEGIO N S DE LA 
ASUNCIÓN 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

650,00 

15 R1000134E MIAJADAS 
CASA SGDO CORAZON 
DE JESUS Y MARÍA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

550,00 

16 R0600290A 
VALVERDE DE 
LEGANÉS. 

COLEGIO CRISTO 
CRUCIFICADO 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

764,50 

17 G87804688 
VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS 

FUNDACIÓN VEDRUNA 
EDUCACIÓN 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

742,50 

18 G85367845 GUAREÑA. 
FUNDACIÓN EDUCATIVA 
DOCTRINA CRISTIANA 

Promoción de hábitos saludables 
a través de rutas por espacios 
naturales. 

760,00 

 
Total ayudas concedidas :18 
Importe total: 10.756,50€. 

 
 



NÚMERO 16 
Lunes 26 de enero de 2026

4596

ANEXO II 
AYUDAS DENEGADAS. 

 
 

EXP. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE DEL 
CENTRO PROGRAMA CAUSA 

 

4 

 
 
R1000124F 
 

 
 

Plasencia 

 
 
Cáceres 

 
Colegio María 
de la Paz de 
Orellana. 
 

Rutas culturales 
por Extremadura. 

No cumple los 
requisitos 
establecidos en la 
convocatoria 

 
Total ayudas denegadas: 1 

• • •

ANEXO II 
AYUDAS DENEGADAS. 

 
 

EXP. CIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE DEL 
CENTRO PROGRAMA CAUSA 

 

4 

 
 
R1000124F 
 

 
 

Plasencia 

 
 
Cáceres 

 
Colegio María 
de la Paz de 
Orellana. 
 

Rutas culturales 
por Extremadura. 

No cumple los 
requisitos 
establecidos en la 
convocatoria 

 
Total ayudas denegadas: 1 


		2026-01-23T13:06:35+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




